
 

 

MĚSTO PŘIBYSLAV 
 

 

 

 

ŠKOLSKÁ RADA 

PŘI ZÁKLADNÍ ŠKOLE PŘIBYSLAV 
 

ZÁPIS Z PORADY č.: 6 
DATUM: 22. 3. 2023 v 17:00 hodin 

MÍSTO: Základní škola Přibyslav 

PŘÍTOMNI: Mgr. Anna Doubková, Mgr. Lucie Ležáková, Mgr. Eva Němcová, 

Mgr. Jaromír Sukup, Ing. Petr Jajtner 

HOSTÉ: Mgr. Jaroslava Janů 

OMLUVENI: Jana Marincová 

ZAPSAL: Petr Jajtner 

DATUM PŘÍŠTÍHO SETKÁNÍ: 3. 5. 2023 v 17:00 hodin (podle potřeby) 

 

 

Program: 

1) Zahájení 

2) Schválení výroční zprávy za školní rok 2021–2022 

3) Seznámení se s úpravami školního řádu 

4) Diskuse, různé 

 

OBSAH: 

Ad 1) Jednání ŠR zahájila a účastníky přivítala Anna Doubková. 

ŠR obdržela před jednáním elektronickou formou dokumenty: Výroční zprávu 2021–2022, Dodatek ke ŠŘ 

č. 2 – mobilní zařízení + změna 2022 a Pochvaly ředitelky školy za školní rok 2021-2022. 

Ad 2) Schválení výroční zprávy za rok 2021 – 2022 

ŠR hlasuje ohledně schválení dokumentu Výroční zprávy za školní rok 2021 – 2022: 

Pro:   5 

Proti:   0 

Zdržel se:  0 

Omluven:  1 

ŠR schvaluje Výroční zprávu 2021 – 2022. 

 

ŘŠ: Ohledně pochval, minulý školní rok jich bylo osm. Jsou udělovány spíše výjimečně za významnější věci 

– např. za reprezentaci školy. 

JS: Pochvaly třídních učitelů – udělovány především za významnost, např. pomoc při školní kavárně, 

reprezentace školy v soutěžích nižších kol. ŘŠ: pochvala TU je udělována ve smyslu: „my dospělí jsme si 

všimli něčeho významného a chceme tě za to ocenit.“ Děti pochvaly nenavrhují, spíše třídní učitelé a ti tuto 

pochvalu prezentují před třídou. 



Ad 3) Seznámení se s úpravami školního řádu 

ŠR byla seznámena s úpravami školního řádu – dokument Dodatek ke ŠŘ č. 2 – mobilní zařízení + změna 

2022. 

ŘŠ: Školní řád bude ještě upravován, aktuálně se jedná o přechodnou verzi. Situace ohledně mobilních 

zařízení se po rozvolnění pravidel používání významně zhoršila. Děti nemají sebekázeň. ŘŠ navrhuje 

úpravu používání MZ ve spolupráci s rodiči. Škola nechává děti používat mobily ve výuce pro výukové účely 

na pokyn učitele, např. vyhledávání informací, výukové aplikace apod. Následně ale děti hrají o přestávkách 

na MZ hry a neodpočinou si. Jako kompenzaci, místo používání mobilů, škola aktuálně nabízí o přestávkách 

pingpongové stoly a hledá další možnosti „atrakcí“, jako např. vzdušný hokej, fotbálek, případně kvízy 

na monitoru.  

Škola původně mobily zabavovala, ale to bylo v rozporu se školním řádem. Aby škola omezila používání 

MZ, chce pravidlo opřít o souhlas rodičů i z důvodu kontroly ze strany ČŠI. Toto pravidlo by mělo být 

zavedeno i z důvodu možného natáčení videí během výuky nebo kyberšikany. Ve výuce je poté vidět, že si 

děti o přestávkách používáním MZ neodpočinuly. 

Revizí Školního řádu byl pověřen pan učitel Šeda. Původní ŠŘ byl opatřován dodatky a momentálně v něm 

jsou zastaralá pravidla. Revidovaný ŠŘ bude doplněný o nová pravidla ohledně používání MZ a mohl by být 

spuštěn v květnu. 

 

Hlasování o úpravě dodatku ohledně používání MZ (úplný zákaz → povolení) s platností od září 2022: 
Souhlasí: 5 

Nesouhlasí: 0 

Zdržel se:  0 

Omluven:  1 

Ad 3) Diskuse, různé  

- Přihlašování do Edookitu, potřeby školy vs. Edookit.  

Termín příští porady: 3. 5. 2023 v 17:00 hodin – dle přípravy revidovaného Školního řádu a podnětů 

 

Porada byla ukončena v 17:50 hodin. 

 

 

Zápis schválila:  ............................................................  

 předsedkyně Mgr. Anna Doubková 


